


MARINTER

SELECCION GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: I Ingreso
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Tipo de Comprobante: I Ingreso UsrCFDI: G01 Adquisición de mercancías		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica		
VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA		
LA EUROPEA MEXICO - (JME910610G1A) AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales		FAC	528570	COMX. 2022-12-08T18:57:30
				NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
					CL002073	V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO		
GALERIAS ATIZAPAN AV RUIZ CORTINEZ 255 MZA 2 LOTE 1 LOCAL 237 LOMAS DE ATIZAPAN ATIZAPON DE ZARAGOZA CIUDAD DE MEXICO 52977 MEXICO		Forma Pago:		99 Por definir	OC4000674308	
		Plazo:		120 días	ORD000000556216	
		Método de Pago:		PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000674308 ENTREGA 09/12/2022						

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
3	Pieza 1 H87	8428688031246 10000021669	50111514	(02)	Sobre Jamon de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g 22 47 1550 2001212 470 2022-11-07	1,493.91	0.0000	0.00	497.97	1,493.91
3	Pieza 1 H87	8428688033332 10000021672	50112009	(02)	Sobre Lomo de Bellota 100% Iberico Beher de 100g 22 47 1550 2001250 470 2022-11-11	959.40	0.0000	0.00	319.80	959.40
12	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	(02)	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	660.48	0.0000	0.00	55.04	660.48
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	(02)	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	544.68	0.0000	0.00	45.39	544.68
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	(02)	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	650.16	0.0000	0.00	54.18	650.16
12	Pieza 1 H87	8410261759371 10000022913	50191507	(02)	Caldo Don Simon para Paella 1000 ml 22 43 1333 2001490 430 2022-10-21	664.56	0.0000	0.00	55.38	664.56
12	Pieza 1 H87	0632565000036 10000001821	50202301	(02)	Agua Fiji de 1500 ml 22 17 3134 2003576 170 2022-07-29	797.64	0.0000	0.00	66.47	797.64
24	Pieza 1 H87	8410086979329 10000021273	50171900	(02)	Acelunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento Doy de 180 g 22 43 1333 2000059 430 2022-01-04	423.12	0.0000	0.00	17.63	423.12
6	Pieza 1 H87	7503014922137 10000020793	50202200	(02)	Mezcal Espiritu Lauro Joven de 200 ml	962.58 1,472.75	0.5300 0.1600	510.17 235.64	160.43	962.58
6	Pieza 1 H87	8716000967237 10000000777	50202200	(02)	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml 22 43 1333 2000908 430 2022-06-26	1,209.36 1,850.32	0.5300 0.1600	640.96 296.05	201.56	1,209.36
1	Pieza 1 H87	8436014252685 10000020760	50202203	(02)	Vino Tinto Alion 17 de 1500 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	3,916.43 5,091.36	0.3000 0.1600	1,174.93 814.62	3,916.43	3,916.43
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	1,256.76 1,589.80	0.2850 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,256.76
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	(02)	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001194 430 2022-08-17	1,256.76 1,589.80	0.2850 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,256.76
1	Pieza 1 H87	8436014246516 10000022486	50202203	(02)	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 17 de 1500 m 22 43 1333 2001294 430 2022-08-28	6,704.41 8,715.73	0.3000 0.1600	2,011.32 1,394.52	6,704.41	6,704.41

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$3,083.21

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	666.08	Importe	21,500.25
Piezas	128	IEPS 30.00%	3,186.25		
Otros		IEPS 53.00%	1,151.13		
		IVA 16 %	3,249.57	Impuestos	8,253.03
		IVA 0 %	0.00		
				Total	29,753.28

VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 28/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

JlmOvTcsRPOSk8wp8T/U6AFZBOeV3SLVda+bO2/YpaiCjvPzOQabntaChUsa/x3Jc4Ly5F97y3kxeI94IajF4TKxrdjVOMZnR/cFOfzEvzi9xL8AwSkk20BEoArm+cfqFZHDcmJc1Wqbl3N6Eg4Kkg+rlrCINVOZTs1/V/K/92poolJC+NLFIxY2YD87imXvoctwG7n9nRhSIT0E6AwkNpMxDbP0JkqaAreeKJ2gKQI126N7C65VgT2YzPniCe2Sv6W/1NXuaH0HK0AGNTNGNdkrbXRPNZJaKVUleSEADEGxinHWedO7/QDSjpmhQ==

ATIZAPAN

Recibido

Incompleta

Fecha de Recibido

Recibido Por:

Valido por (Sta):

Verificado por (Sta):

No. folio generado

EMICIA

RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Version: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: I Ingreso
Uso: CFI, 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		FAC	528570	CDMX. 2022-12-08T18:57:30
VIA DE EMBARQUE		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
GALERIAS ATIZAPAN AV RUIZ CORTINEZ 255 MZA 2 LOTE 1 LOCAL 237 LOMAS DE ATIZAPAN ATIZAPQN DE ZARAGOZA CIUDAD DE MEXICO 52977 MEXICO			CL002073	V0000026
		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
(1) - OC 4000674308 ENTREGA 09/12/2022		Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		OC4000674308 ORD000000556216

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE						
					FOLIO FISCAL: FD105109-D1B5-4CA0-A6F3-162464AFD9E7						EFECTO: Ingreso I					
					NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998					FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-08T19:15:34						
					SELLO DEL SAT											
					X57OsemRlIdrVKKRUIKaplL5jweDUCpJ+hXBc2BzJTlB5aOR5PrIb5ve2GWQCNDpq07E9Aq0HGLIjX07m5odVVmeX9IMaeHvAoG MbLDI9gCq9dp8XIIWzH0yaS9Hwq0f3mxieVb//8ZBIWrf5g2IG0n7d1WX7jOZzkDGCeU0ldRNgv/gDV2vOYHnSJ7FbP5vyPkuBZ42URB aDyq+PArk1+A26Vr0n0+wdu8fmeYWe9NwaUCcoYXWap9nwAcD1jDDiMniZ7D5teIjUViBv8lfj0EBTCDIBzexwy0xWmpHiF19EJw7FDhp +HVj9uiKw8VsZwNdsz4EVxbX7A==											
					CADENA ORIG											
					[1.1]FD105109-D1B5-4CA0-A6F3-162464AFD9E7 2022-12-08T19:15:34 LEV031201SE6 JImQvTcsfRP0Sk8wqp8T//U6AFZBOeV3SLV da+bO2jYpaiCjvPz0QabntaChUsa/x3OJc4Ly5FX97y3kxEi94IAjF4TKxrcilVOMzNc/RfCoFzEvl9xL8AwSkkk20BEoArm+cfGFZHDcMJC 1WigBL3N6Eg4kKg+flLRGINVOzTxs1/WK/l9ZpoolJC+NLIIfixYI2YDB7ImXvochwG7n9nRhSIT0E6wwAwkNrPmXDbP0JkqaAreekJ2gKQi 126N7C65VqT2YzPn/Ce2Sv8W/1NXIjaH0K0AGNTNGNOKfRbXRXPNZJaKVUleSEADEGxiruHwE4Q7uQDSipmhQ= 000010000005 06248998]											

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 09.12.2022
Fecha actual : 09.12.2022

Centro : 0704
Denominación: EDO MEX. Galerías Atizapán

Proveedor : 00200000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674308
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000022486	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 1.5 L	
	1001		1.000 C/U
0002	10000020793	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 200ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000001821	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	
	1001		12.000 C/U
0004	10000022913	CALDO DON SIMON PARA PAELLA 1L	
	1001		12.000 C/U
0005	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000021669	SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G	
	1001		3.000 C/U
0008	10000021672	SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G	
	1001		3.000 C/U

Emisor JCARRILLOE F I R M A

ATIZAPAN

Merchancia Recibida

Completada ☒

Fecha de Recibo: 09-12-22

Recibido Por: ALBERTO

Validado por (Gte):

Verificado por ACH:

No. folio generado

E.M.C.I.A.

Fecha EM : 09.12.2022
Fecha actual : 09.12.2022

Centro : 0704
Denominación: EDO MEX. Galerías Atizapán

Proveedor : 00200000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000674308
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	
	1001		12.000 C/U
0010	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		12.000 C/U
0011	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		12.000 C/U
0012	10000021273	ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO 180G	
	1001		24.000 C/U
0013	10000000777	LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML	
	1001		6.000 C/U
0014	10000020760	VT ALION 2017 1.5L	
	1001		1.000 C/U

FILE Europeo ATIZAPÁN

Mercancía Recibida

Completada	Incompleta
☒	☐
Fecha de Recibo:	09-12-22
Recibido por:	DURANTO
Verificado por (Sto):	
Verificado por (Sto):	
Verificado por (Sto):	
Verificado por (Sto):	

EMCIA

Emisor JCARRILLOE F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000674308
Fecha del Documento 08.12.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: OSCAR VIDAL ESTRADA

Dirección de Envío

EDO MEX. Galerias Atizapán
Pérez Rodríguez Víctor
Av. Ruiz Cortinez 255
52977 EDO. MEXICO
MEXICO

LA EUROPEA ATIZAPAN

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000022486 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 1.5 L Delivery date: Dia 08.12.2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	1.00	C/U	6,704.41 MXN/C/U	6,704.41 MXN 2,011.32 MXN 1,394.52 MXN
20	10000020793 MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 200ML Delivery date: Dia 08.12.2022 Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	160.44 MXN/C/U	962.64 MXN 510.20 MXN 235.65 MXN
30	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO Delivery date: Dia 13.12.2022	12.00	C/U	66.47 MXN/C/U	797.64 MXN
40	10000022913 CALDO DON SIMON PARA PAELLA 1L Delivery date: Dia 09.12.2022	12.00	C/U	55.38 MXN/C/U	664.56 MXN
50	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Dia 13.12.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
60	10000005827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 13.12.2022				
	Impuesto suuntuario 26.50 %				333.04 MXN
	IVA soportado 16.00 %				254.37 MXN
70	10000021639 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 2019 1.5 L	2.00	C/U	1,736.04 MXN/C/U	3,472.08 MXN
	Delivery date: Día 09.12.2022				
	Impuesto suuntuario 30.00 %				1,041.62 MXN
	IVA soportado 16.00 %				722.19 MXN
80	10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G	3.00	C/U	497.97 MXN/C/U	1,493.91 MXN
	Delivery date: Día 09.12.2022				
90	10000021672 SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G	3.00	C/U	319.80 MXN/C/U	959.40 MXN
	Delivery date: Día 09.12.2022				
100	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	12.00	C/U	55.05 MXN/C/U	660.60 MXN
	Delivery date: Día 13.12.2022				
110	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	12.00	C/U	45.39 MXN/C/U	544.68 MXN
	Delivery date: Día 13.12.2022				
120	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	12.00	C/U	54.18 MXN/C/U	650.16 MXN
	Delivery date: Día 13.12.2022				
130	10000021273 ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO 180G	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
	Delivery date: Día 09.12.2022				
40	10000000777 LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML	6.00	C/U	201.55 MXN/C/U	1,209.30 MXN
	Delivery date: Día 13.12.2022				
	Impuesto suuntuario 53.00 %				640.93 MXN
	IVA soportado 16.00 %				296.04 MXN
0	10000022487 VT PINTIA 2017 1.5 L	1.00	C/U	2,769.23 MXN/C/U	2,769.23 MXN
	Delivery date: Día 09.12.2022				

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Num. pedido/Fecha 4000674308 / 08.12.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Impuesto sustantivo 30.00 %				830.77 MXN
	IVA soportado 16.00 %				576.00 MXN
160	10000020760 VT ALION 2017 1-5L	1.00	C/U	3,916.44 MXN/C/U	3,916.44 MXN
	Delivery date: Día 09.12.2022				
	Impuesto sustantivo 30.00 %				1,174.93 MXN
	IVA soportado 16.00 %				814.62 MXN
Valor total sin impuestos					27,741.69 MXN
IEPS total					6,875.85 MXN
IVA total					4,547.76 MXN
Valor total					39,165.30 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

ATIZAPANGERENTE 